
«02» ноября 2016 года                                                                                                г. Саратов

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалобы  в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),  (далее по тексту – Комиссия) в составе:

рассмотрев жалобу ООО "ПК АТЛАНТ" на действия ФГУП "ГУССТ №5 при Спецстрое
России" при проведении запроса котировок цен в электронной форме на поставку
бронеколпаков на объект 318/РК-2Р г. Козельск Калужской области (Извещение
№ 31604166119),

УСТАНОВИЛА:

 

В Саратовское УФАС России поступила жалоба ООО «ПК АТЛАНТ» (далее –
Заявитель) на действия ФГУП "ГУССТ №5 при Спецстрое России" (далее – Заказчик)
при проведении запроса котировок цен в электронной форме на поставку
бронеколпаков на объект 318/РК-2Р г. Козельск Калужской области (далее – Запрос
котировок).

Заявитель указывает, что Заказчиком была неправомерно отклонена его заявка на
участие в Запросе котировок.

Изучив представленные документы, заслушав и исследовав доводы лиц,
участвующих в рассмотрении жалобы Комиссия пришла к следующим выводам:

Установлено, что 03.10.2016 в ЕИС опубликовано извещение о проведении Запроса
котировок.

Начальная (максимальная) цена договора составляет 8 900 000 рублей (восемь
миллионов девятьсот тысяч рублей).

В соответствии с пунктом 6.1. Протокола оценки и сопоставления заявок на участие
в запросе котировок цен в электронной форме по закупочной процедуре № 933 от
18.10.2016 в рамках исполнения контракта № 1517187388572090942000000/ДС-
318/РК-2Р от 27.08.2015  заявка Заявителя отклонена в связи с тем, что в заявке
отсутствует письмо по форме, согласно приложения № 2 к документации,
подписанное уполномоченным представителем участника, копия выписки из
ЕГРЮЛ, полученная не ранее чем за один месяц до дня размещения на
официальном сайте извещения о проведении закупки.

В соответствии с п. 1.5.2.7. Документации заявка на участие в Запросе котировок
должна содержать, в том числе, полученную не ранее чем за один месяц до дня
размещения на официальном сайте извещения о проведении закупки оригинал
или заверенную (в том числе, по требованию Заказчика нотариально) копию
выписки из Единого реестра юридических лиц (для юридического лица).

Кроме того, в соответствии пп. «м» раздела 9 информационной карты документации
участник процедуры закупки в составе заявки должен представить письмо по



форме, согласно приложения № 2 к документации, подписанное уполномоченным
представителем участника об обязательстве.

Согласно п. 1 раздела 13 информационной карты документации лицо, подавшее
заявку на участие в закупке, не допускается к участию в закупке в случае
непредоставления документов, определенных документацией.

Заявителем факт непредоставления указанных документов не оспаривается.

При таких обстоятельствах, заявка Заявителя была правомерно отклонена
Заказчиком.

Таким образом, довод Заявителя является необоснованным.

            Учитывая вышеизложенное и на основании ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", в соответствии с которой по
результатам рассмотрения жалобы по существу комиссия антимонопольного
органа принимает решение о признании жалобы обоснованной или
необоснованной, Комиссия Саратовского УФАС России,

Р Е Ш И Л А:

 

Признать жалобу ПК АТЛАНТ" на действия ФГУП "ГУССТ №5 при Спецстрое России"
при проведении запроса котировок цен в электронной форме на поставку
бронеколпаков на объект 318/РК-2Р г. Козельск Калужской области
необоснованной.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня
его принятия.

 

 

Председатель Комиссии:  
Члены Комиссии:  

 


